CÂMARA MUNICIPAL DE MANDAGUAÇU
ESTADO DO PARANÁ

RUA BERNARDINO BOGO, 100 - CONDOMÍNIO GALERIA ITÁLIA - SL 08 CEP 87160-000
FONE (44) 3245-1545                                                                     CNPJ 77.643.443/0001-25
www.mandaguacu.pr.leg.br                                     contato@mandaguacu.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº 038/24                                              Apresentado em 08/04/2024

PROTOCOLO Nº 237/2024

Autoria do Vereador: Gustavo Henrique Saes

TEOR DO REQUERIMENTO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Mandaguaçu:

O Vereador que subscreve o presente, nos termos regimentais vigentes,

REQUER a Vossa Excelência, após ouvir o plenário, se digne oficiar a Excelentíssima

Senhora Maria Victória, Deputada Estadual, solicitando gestionar junto ao governo do

estado a liberação de um Micro Ônibus para atender a Secretaria de Esportes,

Cultura, Lazer e Juventude de Mandaguaçu.

JUSTIFICATIVA

A Secretaria Municipal de Esportes, Cultura, Lazer e Juventude atende

atualmente 2.500 pessoas (entre crianças, adolescentes, jovens, adultos e idosos). O

veículo seria de grande utilidade para o transporte dos atletas e demais participantes

dos diversos projetos culturais, motivos pelos quais formulamos o presente pleito.

  Plenário Vereador Marcílio Periotto, 08 de abril de 2024.

Gustavo Henrique Saes
Vereador

http://www.mandaguacu.pr.leg.br/
mailto:contato@mandaguacu.pr.leg.br